

Post- och telestyrelsen
Box 6101
102 32 Stockholm

Per e-post foreskrifter@pts.se

Stockholm den 21 oktober 2022

Remissyttrande avseende PTS förslag till föreskrifter och allmänna råd, Dnr 22-10152

Sveriges Tidskrifter är landets största branschorganisation inom medieområdet och representerar över 380 tryckta och digitala konsument-, fack-, organisations- och kulturtidskrifter. Våra medlemmar har en viktig roll som förmedlare av nyheter, information och underhållning, i opinionsbildning och undervisning, i samhällsdebatten och den kulturpolitiska debatten. De är av stor betydelse för den demokratiska debatten liksom att de på alla områden bidrar till att fördjupa och utveckla företag, organisationer, samhälle och individer. Tidskriftsbranschen omsätter årligen 6,9 miljarder kronor och Sveriges Tidskrifters medlemmar representerar cirka 75 % av denna omsättning. Sveriges Tidskrifter driver gemensamma frågor, arbetar med opinionsbildning och omvärldsbevakning, sätter standarder, värnar presstiken, utbildar och inspirerar våra medlemmar samt lyfter fram goda exempel från branschen genom erfarenhetsutbyten och utmärkelser.

Sveriges Tidskrifter har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter avseende ovan nämnda förslag och ber att få anföra följande.

Tidskriftsförlagen och dess distributörer berörs även av förslaget såtillvida genom att det är samma postanordning som används för utdelning av samhällsomfattande posttjänst som används för utdelning av tidskrifter.

Sveriges Tidskrifter vill därmed särskilt betona skyldigheten för tillhandahållaren att, innan ny placering av postanordning anvisas, genomföra samråd med berörda postmottagare, fastighetsägare och andra med befogat intresse. Sveriges Tidskrifter förutsätter att det inkluderar exempelvis andra postoperatörer men även andra som berörs av detta såsom distributionsbolag m.fl. Sveriges Tidskrifter ser positivt på kravet att dokumentera samrådsinsatsen och även det allmänna rådet till tillhandahållaren att redogöra för bakgrund, syfte och konsekvenser, överväga förslag till andra lösningar m.m. och att informera berörda parter om möjlighet att lämna klagomål såväl till tillhandahållaren som Post- och telestyrelsen.

Sveriges Tidskrifter vill även understryka vikten av ett ägande av postanordningar förblir hos postmottagarna och inte förflyttas till tillhandahållaren. En sådan ordning kan riskera att snedvrider konkurrensen och därmed inverka negativt på övriga aktörer som tidskriftsförlag och distributörer och andra på postmarknaden.

Sveriges Tidskrifter

Kerstin Neld
VD